UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP
V/v tăng cường phối hợp truyền thông và

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2022

 Kính gửi :

- Chủ tịch UBND các quận/huyện

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận/ huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục kĩ

năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khoá, Trung

tâm tư vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 3438/BGDĐT-GDTC ngày 26/7/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc tăng cường phối hợp truyền thông và tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Chủ tịch UBND các quận/huyện phối hợp

chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn và yêu cầu

Thủ trưởng các đơn vị giáo dục tăng cường phối hợp truyền thông và tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 cụ thể như sau:

1. Rà soát, lập danh sách trẻ em mầm non, học sinh thuộc độ tuổi tiêm

chủng từ 5 đến dưới 18 tuổi và sinh viên chưa tiêm chủng hoặc tiêm chủng chưa

đầy đủ, gửi danh sách đến cơ quan y tế địa phương để phối hợp triển khai kế

hoạch tiêm chủng. Hoàn thành tiêm 02 liều trong tháng 8/2022 cho trẻ từ 5 đến

dưới 12 tuổi đủ điều kiện tiêm chủng theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ;

tăng nhanh độ bao phủ mũi 3 cho học sinh từ 12 đến dưới 18 tuổi, sinh viên và

tiêm mũi 3, mũi 4 cho cán bộ, nhà giáo, nhân viên ngành Giáo dục.

2. Chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực để phối hợp tổ chức các điểm tiêm

chủng cho trẻ em mầm non, học sinh, sinh viên tại trường học hoặc các địa điểm

phù hợp khác, đảm bảo tiêm chủng an toàn, khoa học.

3. Tăng cường công tác truyền thông, vận động sinh viên và cán bộ, nhà

giáo, nhân viên ngành Giáo dục tham gia tiêm chủng đầy đủ, kịp thời để bảo vệ

sức khỏe của bản thân và cộng đồng. Mời các chuyên gia tư vấn cho cha mẹ

hoặc người giám hộ hợp pháp của trẻ em, học sinh về tác dụng, lợi ích của việc

tiêm chủng, những phản ứng có thể gặp sau tiêm chủng và trách nhiệm bảo đảm

quyền được tiêm chủng của trẻ em để tạo sự đồng thuận đưa con em đi tiêm

chủng phòng dịch COVID-19 đầy đủ, kịp thời; đặc biệt quan tâm đến trẻ mắc

bệnh lý nền, béo phì... để phối hợp với ngành y tế thực hiện phương án tiêm

2

chủng bảo đảm an toàn cho trẻ em, học sinh.

4. Tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 theo

các quy định hiện hành và hướng dẫn của Bộ Y tế. Thường xuyên cập nhật, báo

cáo dữ liệu tiêm chủng cho trẻ em, học sinh trên phần mềm cơ sở dữ liệu ngành

Giáo dục tại địa chỉ http://csdl.haiphong.edu.vn (theo hướng dẫn tại Công văn số

557/SGDĐT- VP ngày 19/3/2022 của Sở GD&ĐT).

Đây là nhiệm vụ cấp bách để phòng, chống dịch trên địa bàn thành phố Hải

Phòng, Sở GD&ĐT đề nghị Chủ tịch UBND quận/huyện quan tâm chỉ đạo; Thủ

trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Y tế (phối hợp);

- Ban Giám đốc;

- Trưởng phòng Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5

		2022-07-28T17:34:41+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-28T17:41:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-28T17:41:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-28T17:41:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-28T17:41:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!